本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
9,247,701,6

60.18 90.07

4,915,454,9

79.00 84.95

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
7,456,188.6

0 0.07 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
9,255,157,8

48.78 90.14

4,915,454,9

79.00 84.95

注：本基金投资股票资产占基金资产比例为 60%-95%（其中投资于港股通标的股票的比例不

超过股票资产的 50%）；基金持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；每个交易日

日终在扣除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，基金保留的现金或

投资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的

现金资产范围不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等资金类别，法律法规另有规定

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 51 页  共 77 页

的从其规定。本基金投资于创新医药主题上市公司股票资产占非现金基金资产的比例不低于

80%。上表列示于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来

看，本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期

内的相关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变

量保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

中证医药卫生

指数上涨 5%
497,022,675.11 229,718,799.74

中证医药卫生

指数下跌 5%
-497,022,675.11 -229,718,799.74

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 52 页  共 77 页

1 权益投资 9,247,701,660.18 87.97

 其中：股票 9,247,701,660.18 87.97

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 7,456,188.60 0.07

 其中：债券 7,456,188.60 0.07

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 1,151,306,921.87 10.95

8 其他资产 105,409,262.18 1.00

9 合计 10,511,874,032.83 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 227,704,798.61 元，占期末

净值比例为 2.22%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 211,278.91 0.00

B 采矿业 - -

C 制造业
6,510,838,943.4

6
63.41

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 111,481.14 0.00

E 建筑业 75,030.70 0.00

F 批发和零售业 184,712,235.11 1.80

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 5,669,990.94 0.06

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 53 页  共 77 页

J 金融业 957,096.26 0.01

K 房地产业 119,718.00 0.00

L 租赁和商务服务业 49,401.82 0.00

M 科学研究和技术服务业 808,430,581.95 7.87

N 水利、环境和公共设施管理业 63,801.27 0.00

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作
1,508,757,302.0

1
14.69

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计
9,019,996,861.5

7
87.85

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币）
占基金资产净值比例

（%）

10 能源 - -

15 原材料 - -

20 工业 - -

25 可选消费 537,650.78 0.01

30 日常消费 - -

35 医疗保健 226,408,800.81 2.21

40 金融 - -

45 信息技术 - -

50 电信服务 728,705.89 0.01

55 公用事业 - -

60 房地产 29,641.13 0.00

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 54 页  共 77 页

合计 227,704,798.61 2.22

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 603259
药明康

德
6,970,086 673,310,307.60 6.56

2 300015
爱尔眼

科
14,580,380 633,517,511.00 6.17

3 300760
迈瑞医

疗
2,024,365 618,848,380.50 6.03

4 603658
安图生

物
3,376,751 548,519,432.44 5.34

5 600276
恒瑞医

药
5,872,314 542,014,582.20 5.28

6 600521
华海药

业
15,645,299 530,844,995.07 5.17

7 600529
山东药

玻
8,809,744 510,965,152.00 4.98

8 000661
长春高

新
1,030,352 448,512,225.60 4.37

9 002821 凯莱英 1,839,485 446,994,855.00 4.35

10 300601
康泰生

物
2,657,335 430,913,443.60 4.20

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 55 页  共 77 页

11 600763
通策医

疗
2,566,081 427,945,328.37 4.17

12 300122
智飞生

物
4,097,130 410,327,569.50 4.00

13 688016
心脉医

疗
754,302 261,938,912.52 2.55

14 603520 司太立 2,837,538 238,523,444.28 2.32

15 300347
泰格医

药
2,300,703 234,395,621.64 2.28

16 01066
威高股

份
14,340,000 225,822,098.30 2.20

17 603882
金域医

学
2,378,758 212,898,841.00 2.07

18 300357
我武生

物
3,282,323 204,324,606.75 1.99

19 600436 片仔癀 1,149,705 195,737,276.25 1.91

20 300463
迈克生

物
3,345,906 194,832,106.38 1.90

21 300595
欧普康

视
2,767,638 191,908,018.92 1.87

22 603939
益丰药

房
2,029,449 184,679,859.00 1.80

23 300725
药石科

技
1,453,346 180,578,240.50 1.76

24 600079
人福医

药
6,029,172 164,114,061.84 1.60

25 300452
山河药

辅
5,411,154 142,042,792.50 1.38

26 300759 康龙化 1,500,100 134,589,840.00 1.31

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 56 页  共 77 页

成

27 603707
健友股

份
1,560,334 100,750,766.38 0.98

28 002901
大博医

疗
722,215 86,153,027.35 0.84

29 300702
天宇股

份
464,321 49,366,608.72 0.48

30 688085
三友医

疗
32,135 2,547,984.15 0.02

31 688029
南微医

学
9,534 2,312,376.36 0.02

32 688111
金山办

公
4,137 1,413,116.46 0.01

33 688106
金宏气

体
26,075 1,355,378.50 0.01

34 688520
神州细

胞
12,351 932,747.52 0.01

35 688099
晶晨股

份
15,597 870,156.63 0.01

36 688023
安恒信

息
2,728 839,951.20 0.01

37 00700
腾讯控

股
1,600 728,705.89 0.01

38 601077
渝农商

行
147,911 698,139.92 0.01

39 06862 海底捞 18,000 537,650.78 0.01

40 688051
佳华科

技
4,053 514,690.47 0.01

41 688222 成都先 9,201 499,154.25 0.00

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 57 页  共 77 页

导

42 688166
博瑞医

药
8,041 497,657.49 0.00

43 688365
光云科

技
8,249 481,246.66 0.00

44 02269
药明生

物
3,500 453,340.27 0.00

45 688566 吉贝尔 9,882 449,631.00 0.00

46 688198
佰仁医

疗
3,213 423,248.49 0.00

47 688518
联赢激

光
14,111 389,886.93 0.00

48 002157
正邦科

技
21,900 382,812.00 0.00

49 688558
国盛智

科
8,488 376,018.40 0.00

50 688138
清溢光

电
10,066 278,425.56 0.00

51 688030
山石网

科
5,043 238,130.46 0.00

52 688555
泽达易

盛
3,004 234,312.00 0.00

53 600966
博汇纸

业
22,100 224,315.00 0.00

54 688228 开普云 2,718 212,330.16 0.00

55 688058 宝兰德 1,450 205,871.00 0.00

56 688188
柏楚电

子
1,246 203,222.60 0.00

57 688516 奥特维 3,440 187,996.00 0.00

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 58 页  共 77 页

58 600918
中泰证

券
14,487 186,013.08 0.00

59 688399
硕世生

物
653 181,534.00 0.00

60 688568
中科星

图
11,020 178,634.20 0.00

61 300832 新产业 882 151,871.58 0.00

62 002714
牧原股

份
1,846 151,372.00 0.00

63 01177
中国生

物制药
10,000 133,362.24 0.00

64 688377 迪威尔 7,894 129,619.48 0.00

65 603392
万泰生

物
785 129,525.00 0.00

66 688310
迈得医

疗
3,276 123,144.84 0.00

67 600048
保利地

产
8,100 119,718.00 0.00

68 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.00

69 688027
国盾量

子
2,830 102,389.40 0.00

70 603489
八方股

份
701 98,833.99 0.00

71 002985
北摩高

科
782 97,335.54 0.00

72 601778
晶科科

技
12,349 97,063.14 0.00

73 688528
秦川物

联
8,337 94,458.21 0.00

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 59 页  共 77 页

74 300803 指南针 1,393 78,606.99 0.00

75 601827
三峰环

境
6,723 63,801.27 0.00

76 603786 科博达 816 61,485.60 0.00

77 002982
湘佳股

份
581 59,906.91 0.00

78 300821
东岳硅

材
5,703 59,083.08 0.00

79 002989
中天精

装
980 55,056.40 0.00

80 002990
盛视科

技
612 53,807.04 0.00

81 603927 中科软 884 53,428.96 0.00

82 000538
云南白

药
511 47,936.91 0.00

83 601609
金田铜

业
4,477 46,829.42 0.00

84 002962
五方光

电
1,916 46,807.88 0.00

85 002987 京北方 770 45,853.50 0.00

86 002980 华盛昌 700 44,492.00 0.00

87 300829
金丹科

技
574 42,872.06 0.00

88 300822
贝仕达

克
933 41,901.03 0.00

89 300831
派瑞股

份
1,716 41,372.76 0.00

90 603093
南华期

货
1,769 38,104.26 0.00

添富创新医药混合 2020 年中期报告

   第 60 页  共 77 页

91 002961
瑞达期

货
1,260 34,839.00 0.00

92 603610
麒盛科

技
1,037 33,266.96 0.00

93 300837
浙矿股

份
737 33,187.11 0.00

94 603353
和顺石

油
689 32,376.11 0.00

95 300806 斯迪克 666 31,868.10 0.00

96 002986